
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»  

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»  

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ») 

 

П Р И К А З 
16.08.2022 № 145/1 

с. Цоци-Юрт 

 

Об утверждении рабочих программ учебных 

предметов, реализуемых на базе центра «Точка роста», 

дополнительных общеразвивающих программ 

и расписания занятий центра «Точка роста» 

 

На основании приказа МУ «Управление образования Курчалоевского 

муниципального района» от 28.07.2022 г. №122-од, в соответствии с приказом МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» от 30.07.2022г. №139 «О создании центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»», с целью 

развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в рабочие программы учебных предметов «Физика», 

«Химия» и «Биология», «Информатика», реализуемых на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение №1).  

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы технической  

и естественно-научной направленностей «Робототехника» и «Юный химик», 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение №2). 

3. Утвердить расписание занятий в центре «Точка роста» на 2022-2023 

учебный год (Приложение №3). 

4. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять 

деятельность в соответствии с утвержденными программами и расписанием. 

5. Абдулкаримову М-Э.Ю., заместителю директора по ИКТ, разместить 

рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия» и «Биология», 

дополнительные общеобразовательные программы технической и естественно-

научной направленностей «Робототехника» и «Юный химик», расписание занятий в 



центре «Точка роста» на 2022-2023 учебный год на сайте МБОУ «Цоци-Юртовская 

СШ №3» в срок до 20.08.2022 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор:                                                                  Замхаджиева П.Э. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Абдулкаримов М-Э.Ю. 


		2023-01-25T14:21:16+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




